
BOE núm. 275 Jueves 16 noviembre 2000 40057

dispuesto en el Real Decreto 1535/1987, de 28 de diciembre, y en la Orden
de 23 de mayo de 1994. Instruido el expediente de incumplimiento, se
pone de manifiesto el incumplimiento del 2,07 por 100 de la condición
de realizar inversiones por importe de 1.811.455.000 pesetas, ya que la
inversión subvencionable justificada asciende a 1.773.881.525 pesetas.

Vistos: La Ley 50/1985, de 27 de diciembre; el Real Decreto 1535/1987,
de 11 de diciembre, modificado por los Reales Decretos 302/1993, de 26
de febrero, y 2315/1993, de 29 de diciembre; el Real Decreto 489/1988,
de 6 de mayo, y el Real Decreto 570/1988, de 3 de junio, y el Real Decreto
Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, que aprueba el texto refundido
de la Ley General Presupuestaria; la Orden de 23 de mayo de 1994; la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, y demás
disposiciones de aplicación, así como los informes de la Dirección General
de Políticas Sectoriales.

Considerando: Que en la instrucción de los expedientes se han obser-
vado todas las formalidades legales, habiéndose concedido a las empresas
afectadas los plazos preceptivos para los trámites de presentación de ale-
gaciones y de audiencia previstos en el artículo 84 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en el artículo 35 del Real Decreto 1535/1987, de 11 de
diciembre, modificado por el Real Decreto 302/1992, de 26 de febrero,
y en el apartado 8.o de la Orden de 23 de mayo de 1994.

Considerando: Que de las actuaciones resulta probado, y así conviene
que se declare, que la entidad «Crivisa Cristalerías, S. A.», titular del expe-
diente GU/138/P03, no ha acreditado el cumplimiento de la condición
relativa a la inversión.

Considerando: Que de las actuaciones resulta probado, y así conviene
que se declare, que la entidad «ZF Ansa Lemforder, S. L.», titular del expe-
diente BU/351/P07, no ha acreditado el cumplimiento de la condición
relativa a la inversión.

Considerando: Que, el apartado d) del artículo 37.2 del Real Decre-
to 1535/1987, modificado por el Real Decreto 302/1993, establece que pro-
cederá el reintegro total o parcial de las cantidades percibidas, y la exi-
gencia del interés desde el momento del pago de la subvención, cuando

se produzca el incumplimiento de las condiciones impuestas a los bene-
ficiarios con motivo de la concesión de la subvención; asimismo, el punto
3 del citado artículo 37 determina que tratándose de incumplimiento refe-
rente a la condición de la cuantía de la inversión, el alcance del cum-
plimiento se determinará proporcionalmente a la inversión dejada de prac-
ticar o practicada indebidamente, siempre que no exceda del 50 por 100;
igualmente, el apartado 4 determina que tratándose de incumplimiento
de condiciones referentes a la creación y mantenimiento de puestos de
trabajo, el alcance del cumplimiento se determinará en la proporción en
que dicha condición haya quedado incumplida, y si supera el 50 por 100
o tuviera como resultado la destrucción del empleo, se entenderá que
es total; asimismo, el apartado 6 del mismo artículo establece que si el
incumplimiento derivara de la inobservancia de alguna condición o supues-
to distinto de los anteriores, su alcance será determinado en función del
grado y de la entidad de la condición incumplida; por último, el apartado
7 determina que la concurrencia de distintas causas de incumplimiento
dará lugar a la apreciación conjunta de las mismas.

La Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos, a pro-
puesta del Ministerio de Economía,

RESUELVE

Declarar el incumplimiento de las condiciones establecidas para el dis-
frute de los incentivos regionales a las empresas relacionadas en el anexo
de este Acuerdo.

En consecuencia, se modifica el importe de las subvenciones concedidas
en proporción al alcance del incumplimiento según se detalla en el anexo.

Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, los
interesados podrán interponer potestativamente recurso de reposición
ante la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación
del mismo, o bien, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses,
contados desde el día siguiente a la notificación del mismo.

ANEXO AL ACUERDO DE DECLARACIÓN DE INCUMPLIMIENTO DE CONDICIONES EN EXPEDIENTES DE CONCESIÓN

DE INCENTIVOS REGIONALES.

RELACIÓN DE EMPRESAS AFECTADAS

Cantidades
percibidas

—
pesetas

Núm. expte. Titular

Alcance del
incumplimiento

—
porcentaje

Subvención
concedida

—
pesetas

Subvención
procedente

—
pesetas

GU/138/P03 «Crivisa Cristalerías, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 30,04 154.074.500 107.785.928
BU/351/P07 «ZF Ansa Lemforder, S. L.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2,07 181.145.500 177.388.153

BANCO DE ESPAÑA

20784 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2000, de la Comisión
Ejecutiva del Banco de España, por la que se publica la
baja en el Registro de Establecimientos de Cambio de Mone-
da de diversos titulares de estos establecimientos.

La Comisión Ejecutiva del Banco de España, en su sesión de 31 de
octubre de 2000, ha adoptado la siguiente resolución:

Transcurrido el plazo indicado en el apartado primero de la disposición
transitoria única del Real Decreto 2660/1998, de 14 de diciembre, sobre
el cambio de moneda extranjera en establecimientos abiertos al público
distintos de las entidades de crédito, se ha constatado que los titulares
de los establecimientos que figuran en el anexo de esta Resolución no
han solicitado, en el plazo establecido en la disposición mencionada, la
autorización para el ejercicio de la citada actividad, de acuerdo con lo
previsto en el capítulo I del mismo.

En consecuencia, y conforme a lo establecido en la norma citada, se
ha procedido a dar de baja a dichos titulares en el Registro de Estable-
cimientos de Cambio de Moneda, con fecha 4 de enero de 2000.

Por medio de la presente Resolución se procede a publicar la baja
de dichos titulares en el Registro de Establecimientos de Cambio de Mone-

da, sirviendo, al mismo tiempo, como notificación a los interesados a los
que no ha sido posible realizar la notificación directa, conforme a lo previsto
en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada,
ante el Ministerio de Economía, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, según modificación establecida en
la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 31 de octubre de 2000.—El Secretario general, José Ramón
del Caño Palop.

ANEXO

N. Reg. Titular Ayuntamiento

153/01 Iberoamérica Express, S. L. Madrid.
155/01 Quintana Multienvíos, S. L. Madrid.
187/01 Milla y Martínez, S. L. Madrid.
188/01 Milla y Martínez, S. L. Madrid.
203/01 Cantaretours, S.C. Madrid.



40058 Jueves 16 noviembre 2000 BOE núm. 275

N. Reg. Titular Ayuntamiento

204/01 Colombia Multienvíos, S. L. Madrid.
213/01 Angulo Escribano, María Isabel. Madrid.
110/05 Viajes Ifach, S. L. Calpe.
112/05 Viajes Ifach, S. L. Calpe.
186/05 Landa Fernández, Mateo. Benidorm.
224/05 Casino Costablanca, S. A. Villajoyosa.
282/05 Henarejos Cardona, José Luis. Jávea.
352/05 Administración General de Bienes

Turísticos, S. A.
Torrevieja.

405/05 Viajes Beni-Playa, S. L. Benidorm.
411/05 Ocean Expertos Inmobiliarios, S. A.L. Benidorm.
427/05 Producciones Valparaíso, S. L. Benissa.
428/05 Producciones Valparaíso, S. L. Moraira-Teulada.
458/05 Hartmann, Marco. Els Poblets.
46/06 Silpamez, S. A. Roquetas de Mar.
72/06 De las Casas Vílchez, Inmaculada. Vera.
88/06 Costafield, S. L. Vera.
158/10 Industrial de Servicios Turísticos, S. A. Sitges.
191/10 Salvet Xaubet, María Mercedes. Canet de Mar.
269/10 Iberoamérica Express, S. L. Barcelona.
324/10 Viajes Munte Borrás, S. A. Barcelona.
334/26 Rosas Monterrey, S. A. Roses.
451/26 Armenta Hegel, Pablo. Castell-Platja d’Aro.
565/26 Roekland, S. L. Lloret de Mar.
619/26 Active Rent Catalunya, S. L. Lloret de Mar.
353/36 Soninvest, S. A. Teguise.
923/36 Autos Montenegro, S. L. Teguise.
97/36 Avia Car, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
100/36 Viajes Playa del Inglés, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
334/36 Canatours, S. A. San Bartolomé de Tirajana.
343/36 Estucan, S. A. Tías.
357/36 Renting New System, S. A. Mogán.
423/36 Viajes Levantur, S. A. Teguise.
527/36 Property Care, S. A. Teguise.
539/36 Viajes Martel Canarias, S. A. San Bartolomé de Tirajana.
560/36 Jiménez García, Francisco. San Bartolomé de Tirajana.
621/36 Autos Pérez, S. L. Tineje.
641/36 Inter-Money, S. C. P. San Bartolomé de Tirajana.
687/36 Drivers Club Inc. San Bartolomé de Tirajana.
745/36 Hafiza, S. L. Mogán.
765/36 Inver Drago, S. L. La Oliva.
774/36 Marrero Hernández, Carmen. La Oliva.
824/36 Alfetur, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
825/36 Alfetur, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
826/36 Protubrisa, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
837/36 Touring Beach, S. L. Pájara.
882/36 Viva Autorent, S. L. Tias.
893/36 Rodríguez Cabrera, Juan Octavio. Pájara.
921/36 Expresscar Canarias, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
960/36 Adank Gómez, Juan. Pájara.
994/36 Autos Pérez, S. L. Pájara.
995/36 Autos Pérez, S. L. Pájara.
1104/36 Monte Bona, S. L. La Oliva.
1187/36 Dibal Suministros, S. L. Mogán.
1190/36 Dibal Suministros, S. L. Mogán.
1195/36 González López, Pedro. San Bartolomé de Tirajana.
1209/36 Rodríguez de Castro, María del Car-

men.
Mogán.

1252/36 Ruiz Peña, Rafael. Pájara.
1302/36 Brito Morera, Juan Gabino. San Bartolomé de Tirajana.
1304/36 Constructora Alcaravaneras, S. L. Mogán.
1308/36 Inmbuebles Las Palmas, S. L. San Bartolomé de Tirajana.
170/42 Viajes Latitud 7, S. A. Nerja.
279/42 Avistour, S. A. Torremolinos.
326/42 Medinilla Velasco, María Concepción. Fuengirola.
340/42 Fernández García, Francisco. Nerja.
455/42 Medinilla Velasco, María Concepción. Fuengirola.
518/42 Hispanorusa de Viajes, S. L. Benalmádena Costa.
529/42 F & R, S. C. Benalmádena.
542/42 Sansol Viajes, S. L. Marbella.
559/42 Tourafrica, S. A. Fuengirola.
583/42 Monedas y Cambios, S. L. Marbella.

N. Reg. Titular Ayuntamiento

606/42 Viajes Jacinturs, S. L. Fuengirola.
618/42 Sydney Car, S. L. Marbella.
646/42 Wuw Rental Cars, S. L. Marbella.
666/42 Ana Travel, S. L. Torremolinos.
672/42 Schlittler Kausch, Maira Andrea. Benalmádena Costa.
679/42 Amazouz Abderrazzak. Nerja.
684/42 Solchange, S. C. Benalmádena Costa.
686/42 Lennox, William Gerald. Nerja.
690/42 Prensa Torrox, S. C. Torrox Costa.
734/42 Frammont, Jan Georges Annie. Fuengirola.
17/43 Amar Hamida, Abdelkarim. Melilla.
2/48 Viatges Santa Ponsa, S. A. Calviá.
5/48 Rent a Car Ely, S. A. Calviá.
30/48 Viajes Ricci, S. A. Ciutadella.
43/48 Viatges Bonsol, S. A. Calviá.
44/48 Viatges Bonsol, S. A. Calviá.
72/48 Europa Invest, S. A. Palma de Mallorca.
112/48 Roselló Roig, Antonia. Santa Eulalia.
113/48 Roselló Roig, Antonia. San José.
114/48 Roselló Roig, Antonia. San José.
130/48 Europlan, S. A. Palma de Mallorca.
133/48 Solextur, S. A. Sant Llorenç des Cardas-

sar.
150/48 Díaz Galiano, María Josefa. Alcudia.
164/48 Viajes Operadora Turística, S. A. Palma de Mallorca.
174/48 Rossello Ribas, S. A. Manacor.
175/48 Rossello Ribas, S. A. Manacor.
180/48 Moya Bosch, Juan. Palma de Mallorca.
201/48 Viajes Sol d’Or, S. A. Santanyí.
344/48 Sitges Gelabert, Antonio. Manacor.
355/48 Playas del Rey, S. A. Calviá.
376/48 Compañía Financiera del Mediterrá-

neo, S. L.
Palma de Mallorca.

384/48 Marina Parc, S. A. San Lorenzo.
420/48 Pons Company, Antonio. Calviá.
422/48 Emprendimientos Turísticos Españo-

les, S. A.
Andratx.

435/48 Happy House Promociones Inmobilia-
rias, S. A.

Alcudia.

448/48 Royal Terranova, S. A. Calviá.
480/48 Suñue Fábregas, Agustín. Santa Eulalia del Río.
490/48 Promocions Hotelers Mallorca, S. A. Calviá.
501/48 Gestión y Contabilidad Sa Coma, S. L. Sant Llorenç des Cardas-

sar.
554/48 García Rodríguez, Antonio. Palma de Mallorca.
555/48 Apartamentos Primavera, S. A. Alcudia.
557/48 Ensenada Playa, S. A. Palma de Mallorca.
567/48 Flashmar, S. A. Ciutadella.
607/48 Ruiseri, S. L. Palma de Mallorca.
628/48 Focavi, S. A. Palma de Mallorca.
635/48 Amengual Ramón, Gabriel. Calviá.
653/48 Flaque Echevarrieta, Alejandro. Calviá.
677/48 Isern Fiol, Catalina. Palma de Mallorca.
687/48 Hotelera Camp de Mar, S. A. Andratx.
700/48 Viajes Iter Tours, S. A. Palma de Mallorca.
714/48 Vecina Díaz, M. Candelaria. Palma de Mallorca.
720/48 Posesiones y Fincas Mallorqui-

nas, S. A.
Calviá.

721/48 Poquet Feminias, Isabel María. Santa Margalida.
723/48 Tauler Gost, Jorge. Santa Margalida.
729/48 Servis Hotel, S. A. Calviá.
734/48 Ramos del Amo, Rafael. Santanyí.
766/48 Baresbo, S. A. Ciutadella.
782/48 Viajes Clamar, S. A. Palma de Mallorca.
811/48 Rent Automoto, S. A. Santanyí.
835/48 Ramón Marquina, S. L. Es Mercadal.
836/48 Ramón Marquina, S. L. Es Mercadal.
849/48 Rotger Planas, Antonio. Calviá.
875/48 Flamboyan, S. A. Calviá.
883/48 Invest Balear, S. A. Calviá.
887/48 Telecambio, S. L. Palma de Mallorca.
891/48 Mundisol, S. A. Pollença.



BOE núm. 275 Jueves 16 noviembre 2000 40059

N. Reg. Titular Ayuntamiento

908/48 Vicens Vives, Teresa. Alcudia.
913/48 Costa del Este, S. A. Manacor.
920/48 Bertrán Casanovas, Concepción. Ciutadella.
944/48 Autos Isla Blanca, S. A. Ibiza.
953/48 Tot Bici, S. L. Alcudia.
956/48 Maldonado Reina, José. San Lorenzo.
960/48 Viajes Meliá, S. A. Ibiza.
961/48 Dixi y Cía, S. C. Es Mercadal.
964/48 Sol de Alcudia, S. A. Alcudia.
965/48 Comet Tours, S. A. Calviá.
971/48 Viajes Olimpia, S. A. Palma de Mallorca.
980/48 Viajes Vértice, S. A. San Antonio Abad.
981/48 Viajes Vértice, S. A. San Agustín.
996/48 Lemans Mallorca, S. L. Calviá.
1018/48 Ardcliff, S. L. Calviá.
1046/48 Sun Set, S. A. Calviá.
1057/48 Maldonado Reina, José. Capdepera.
1076/48 Viajes Noris, S. A. Calviá.
1080/48 Cape Balear, S. L. Capdepera.
1089/48 Carbonell Damians, Ramiro. Alcudia.
1099/48 Autos Veny, S. A. Manacor.
1100/48 Autos Veny, S. A. Manacor.
1101/48 Autos Veny, S. A. Felanitx.
1102/48 Autos Veny, S. A. Manacor.
1103/48 Autos Veny, S. A. Manacor.
1104/48 Autos Veny, S. A. Palma de Mallorca.
1105/48 Autos Veny, S. A. Palma de Mallorca.
1111/48 Multiauto Balear, S. L. Palma de Mallorca.
1112/48 Multiauto Balear, S. L. Palma de Mallorca.
1113/48 Multiauto Balear, S. L. Palma de Mallorca.
1114/48 Multiauto Balear, S. L. Llucmajor.
1115/48 Multiauto Balear, S. L. Palma de Mallorca.
1120/48 Peces Colorados, S. A. Calviá.
1124/48 Garau Fullana, Isabel. Capdepera.
1134/48 City Car, S. A. Alcudia.
1136/48 Marcelo Riera Manent, S. L. Alayor.
1144/48 Rent a Car Ely, S. A. Calviá.
1151/48 Inversiones Costa de los Pinos, S. L. Capdepera.
1152/48 Calatur, S. L. Ciutadella.
1160/48 Restaurante Alcanada, S. A. Alcudia.
1166/48 Supermercado Punta Prima, S. L. San Luis.
1173/48 Viajes Bacomo, S. L. Llucmajor.
1174/48 Viatges Llevant, S. L. Manacor.
1184/48 Bernal Cano, Antonio Calviá.
1190/48 Alice Tours, S. L. Palma de Mallorca.
1194/48 Gabaldar Cordellat, Josefa. Es Pujols.
1195/48 Look Al 34, S. A. Citadella.
1201/48 Cardona Ribas, Margarita. Sant Antoni de Portmany.
1216/48 Díaz Pineda, María Elena. Ses Salines.
1218/48 Supermercado Gigante, S. A. Sant Llorenç des Cardas-

sar.
1222/48 Sintes Fiol, Antonio. Alayor.
1223/48 Sintes Fiol, Antonio. Es Mercadal.
1224/48 Sintes Fiol, Antonio. Es Castell.
1225/48 Sintes Fiol, Antonio. Alayor.
1226/48 Sintes Fiol, Antonio. Mercadal.
1227/48 Sintes Fiol, Antonio. San Luis.
1237/48 Navarro Trujillo, Rafael. Capdepera.
1242/48 Union Rent a Car, S. A. Sant Josep.
1280/48 Viajes Internacional Sol y Turis-

mo, S. A.
Calviá.

1290/48 Explotaciones Turísticas, S. A. Son Servera.
1293/48 Autos Gabriel Rent a Car, S. L. Sant Lluis.
1303/48 Bahía Palmanova, S. L. Palmanova.
1314/48 Camacho Molina, Antonio. Llucmajor.
1321/48 Mascaró Sansó, Antonia. San Lorenzo.
1324/48 Cifré Llompart, Ana. Pollença.
1336/48 Viajes Mundo Jet, S. L. Palma de Mallorca.
1337/48 Gahotels, S. L. Andratx
1385/48 Neotrex, S. L. Es Mercadal.

N. Reg. Titular Ayuntamiento

1390/48 Vidal Company, Margarita. Pollença.
1408/48 Nautronic, S. C. P. Ibiza.
1415/48 Inmotel Inversiones, S. A. Calviá.
1417/48 Inmotel Inversiones, S. A. Calviá.
1421/48 Inmotel Inversiones, S. A. Santa Eulalia del Río.
1424/48 Inmotel Inversiones, S. A. Manacor.
1432/48 Inmotel Inversiones, S. A. Calviá.
1433/48 Inmotel Inversiones, S. A. Manacor.
1452/48 Tugores Febrer, Juan Miguel. Alcudia.
1455/48 Star Bike, S. L. Sant Llorenç des Cardas-

sar.
1456/48 Bordoy Mestre, Pedro. Capdepera.
1460/48 City Car, S. A. Muro.
1463/48 Fernández Baker, Miguel Alayor.
1481/48 Temps d’Estiu, S. L. Ciutadella.
1506/48 Viajes Internacional Sol y Turis-

mo, S. A.
Calviá.

1509/48 Tause, S. L. Santa Margalida.
1513/48 Rueda Cárdenas, Antonio. Palma de Mallorca.
1515/48 Taberner Salva, Juan. Palma de Mallorca.
1519/48 Grupo 4-51, S. L. Alayor.
1520/48 Grupo 4-51, S. L. Alayor.
1523/48 Explotaciones Agrarias Pitiusas, S. A. San Francisco.
1527/48 Vicens Serra, Antonio. Calviá.
1529/48 Roiger, S. A. Muro.
1530/48 Roiger, S. A. Muro.
1542/48 Insel Tours, S. L. Palma de Mallorca.
1545/48 Molina Navarro, Dolores. Santanyí.
1546/48 Louise Newby Promotions, S. L. Calviá.
1548/48 Jurado Jurado, Teófilo. Santa Eulalia del Río.
1549/48 Jurado Jurado, Teófilo. Ibiza.
1550/48 Jurado Jurado, Teófilo. Santa Eulalia del Río.
1553/48 Avir Alled, S. L. Calviá.
1559/48 Costa Torres, Virginia. San Agustín.
1567/48 Comercial Real State, S. L. Es Mercadal.
1573/48 Díaz Bonet, Silvia. Son Servera.
1594/48 Van der Aa, Pantaleon Antonius. Palma de Mallorca.
1595/48 Autor Babalu, S. L. Palma de Mallorca.
1631/48 Mur Gisbert, Joaquín. Es Mercadal.
1632/48 Ultramar Express, S. A. Santanyí.
1633/48 Apartamentos Yola, S. A. Muro.
1659/48 Exhotel, S. L. Llucmajor.
1661/48 Investers Group, S. L. Felanitx.
1672/48 Cladera Vich, Bartolomé. Calviá.
1674/48 Díaz Pineda, María Elena. Ses Salines.
1677/48 Edén Time, S. L. Sant Josep.
1691/48 Conínsula, S. L. Calviá.
1695/48 Mita Travel, S. L. Calviá.
1696/48 Mita Travel, S. L. Calviá.
1697/48 Apartamentos Montemar, S. L. Santa Eulalia del Río.
1706/48 Jiménez Novella, María del Rosario. Calviá.
1712/48 Comercial Real State, S. L. Es Mercadal.
1727/48 García Alonso, Juan José. Palma de Mallorca.
1729/48 Torres Tur, Rafael. San Antonio Abad.
1737/48 TSS Electricidad y Saneamiento, S. L. Es Mercadal.
1739/48 Baialpi, S. L. Muro.
1745/48 Autos Gabriel Rent a Car, S. L. Sant Lluís.
1746/48 Discont Rent a Car, S. L. Ibiza.
1748/48 Country Club Cala Estany, S. L. Manacor.
1758/48 Aizcorbe Mason, Martín. Palma de Mallorca.
1759/48 Pou Nou, S. L. Mahón.
1760/48 Autos Gabriel Rent a Car, S. L. Es Mercadal.
1767/48 Rodríguez Pereiro, Nuria María. Alcudia.
1773/48 Suñer Torres, Juan. San Antonio Abad.
1775/48 Viajes Jazmín, S. L. Santa Margalida.
1776/48 Viajes Jazmín, S. L. Calviá.
1777/48 Viajes Jazmín, S. L. Calviá.
1783/48 Autos Esmar, S. L. Es Mercadal.
1793/48 Fuster Forteza, Antonio. Capdepera.
1814/48 Inmotel Inversiones, S. A. San Clemente.



40060 Jueves 16 noviembre 2000 BOE núm. 275

N. Reg. Titular Ayuntamiento

1816/48 Rent a Car Ballesteros García, S. L. Calviá.
1817/48 Rent a Car Ballesteros García, S. L. Calviá.
1841/48 Sánchez Sola, José. Calviá.
1845/48 Pueblo Son Xoriguer, S. A. Ciutadella.
1857/48 Autos Cala Sol, S. A. L. Ibiza.
1860/48 Djenadi, Fodil. Palma de Mallorca.
1861/48 Autos Veny, S. A. Santanyi.
1914/48 Sutton, John Derek. Santa Eulalia del Río.
1948/48 Pons Goñalons, Pedro. Sant Lluís.
1950/48 Autos Bahía Blanca, S. A. Sant Josep.
1953/48 García Pérez, Eugenio. Santa Margalida.
1966/48 Fernando Barcelona, S. L. Calviá.
1971/48 Chaeyer, Pascal Eric Albert. Palma de Mallorca.
1972/48 Prats Planells, Juan Antonio. Sant Josep.
1975/48 Dimena, S. L. Es Mercadal.
1986/48 Muela, Manuel Juan. Santa Eulalia del Río.
1994/48 Ventura Salarich, Asunción. Alcudia.
2001/48 Delgado Grote, Juan Nolán. Calviá.
2205/48 Super Reina, S. L. Alcudia.
2012/48 Jorda Explotaciones Turísticas, S. L. Santa Margalida.
2064/48 Internacional Currency Exchan-

ge, S. L.
Calviá.

2069/48 Ric-Sol-Ixent, S. L. Ciutadella.
2074/48 Moreno Solano, Alejandro. Palma de Mallorca.
2083/48 Viajes Monserrat, S. A. Palma de Mallorca.
2085/48 Emery, Christopher John. Calviá.
2089/48 Manuel Rebollar, S. L. Palma de Mallorca.
2095/48 Eivis Rent, S. L. Llucmajor.
2103/48 Internacional Currency Exchan-

ge, S. L.
Palma de Mallorca.

2146/48 Toni & Matías, S. L. Lluchmajor.
2184/48 Tanzo, S. L. Ibiza.
2199/48 Vela Guillem, José Luis. Calviá.
2200/48 Salmerón Alcayde, Ángel Francisco. Ciutadella.
2209/48 Gahotels, S. L. Calviá.
2211/48 Internacional Currency Exchan-

ge, S. L.
Calviá.

2228/48 Valls Fortuny, Alberto. Mahón.
2240/48 Valls Fortuny, Alberto. Sant Lluís.
2244/48 Poseidón del Mar, S. L. Sant Josep.
2260/48 Explotur 2022, S. L. Sant Joan de Labritja.
2304/48 Toni Romo Turistik Service, S. L. Palma de Mallorca.
2307/48 Montroda, S. L. Calviá.
2309/48 Montroda, S. L. Palma de Mallorca.
2310/48 Montroda, S. L. Palma de Mallorca.
2311/48 Montroda, S. L. Palma de Mallorca.
2312/48 Montroda, S. L. Santanyí.
2313/48 Montroda, S. L. Santanyi.
2314/48 Montroda, S. L. San Lorenzo.
2315/48 Montroda, S. L. San Lorenzo.
2316/48 Montroda, S. L. Son Servera.
2317/48 Montroda, S. L. Son Servera.
2318/48 Montroda, S. L. Capdepera.
2320/48 Montroda, S. L. Capdepera.
2322/48 Montroda, S. L. Muro.
2323/48 Montroda, S. L. Muro.
2324/48 Montroda, S. L. Muro.
2326/48 Montroda, S. L. Pollença.
2327/48 Montroda, S. L. Pollença.
2328/48 Montroda, S. L. San Antonio.
2329/48 Montroda, S. L. San Antonio.
2330/48 Montroda, S. L. Santa Eulalia del Río.
2331/48 Montroda, S. L. Santa Eulalia del Río.
2332/48 Montroda, S. L. Santa Eulalia del Río.
2342/48 Autos Eivirent, S. L. Sant Josep.
2348/48 Edípicas Menorca, S. A. Ciutadella.
2350/48 Autos Menorsur, S. L. Sant Lluís.
2353/48 Río Grande Hotels Connection Com-

pany, S. L.
Palma de Mallorca.

2365/48 Valls Fortuny, Alberto. Sant Lluís.
2378/48 Autos Menorsur, S. L. Ciutadella.

N. Reg. Titular Ayuntamiento

2379/48 Salvador y Salmerón, S. L. Ciutadella.
2380/48 Salvador y Salmerón, S. L. Ciutadella.
2398/48 CMAC Arenal, S. L. Es Mercadal.
2410/48 Negringa, S. L. Palma de Mallorca.

22/53 Viajes Wasteels, S. A. Irún.
134/60 Apartamentos Playsol, S. L. Salou.
151/60 Sol Mac Costa Dorada, S. L. Segur de Calafell.
178/60 Gil Jiménez, José Manuel. La Pineda (Vila-Seca).
303/60 Garzarán Álvaro, Ana Cristina. Cambrils.
268/61 Abinque, S. A. Adeje.
475/61 Saturvilla, S. L. Adeje.
506/61 Viajes Montana, S. L. Adeje.
519/61 Viajes Valle Tours, S. L. Puerto de la Cruz.
613/61 Euro Rent Car, S. L. Arona.
617/61 Resot Management Services, S. L. San Miguel de Abona.
696/61 Rodríguez Martín, Ana Fabiola. Puerto de la Cruz.
747/61 Cdad. de Expl. de Prop. El Chapa-

rral, S. L.
Arona.

888/61 Hayward, Colin Leonard. Granadilla de Abona.
906/61 Alexcar Canarias, S. A. Santiago del Teide.
913/61 Ryan Property Management, S. L. Santiago del Teide.
984/61 Navarro González, Juan Francisco. Arona.

1020/61 H.B.R. Enterprises, S. L. Adeje.
37/66 Iberoamérica Express, S. L. Valencia.

20785 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2000, del Banco de
España, por la que se hacen públicos los cambios del euro
correspondientes al día 15 de noviembre de 2000, publi-
cados por el Banco Central Europeo, que tendrán la con-
sideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre,
sobre la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,8596 dólares USA.
1 euro = 93,22 yenes japoneses.
1 euro = 340,13 dracmas griegas.
1 euro = 7,4600 coronas danesas.
1 euro = 0,60310 libras esterlinas.
1 euro = 8,6443 coronas suecas.
1 euro = 1,5228 francos suizos.
1 euro = 75,07 coronas islandesas.
1 euro = 8,0365 coronas noruegas.
1 euro = 1,9463 levs búlgaros.
1 euro = 0,57241 libras chipriotas.
1 euro = 34,672 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 263,51 forints húngaros.
1 euro = 3,4381 litas lituanos.
1 euro = 0,5387 lats letones.
1 euro = 0,3960 liras maltesas.
1 euro = 3,9118 zlotys polacos.
1 euro = 21.550 leus rumanos.
1 euro = 211,4634 tolares eslovenos.
1 euro = 42,911 coronas eslovacas.
1 euro = 586.690 liras turcas.
1 euro = 1,6516 dólares australianos.
1 euro = 1,3316 dólares canadienses.
1 euro = 6,7044 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,1579 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,5004 dólares de Singapur.
1 euro = 976,51 wons surcoreanos.
1 euro = 6,5958 rands sudafricanos.

Madrid, 15 de noviembre de 2000.—El Director general, Luis María
Linde de Castro.


